[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
                                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.03.2025                                                                                                                        № 4/02-01
О внесении изменений в Положение о порядке сообщения служащими,

замещающими должности муниципальной службы

в Контрольно-счетной палате муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области,

о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

В целях приведения локального нормативного акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, во исполнение протеста Прокуратуры города Сосновый Бор от 19.03.2025, приказываю:

1. Внести изменения в Положение о порядке сообщения служащими, замещающими должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Положение), утвержденное приказом Контрольно-счётной палаты Сосновоборского городского округа от 18.10.2021 № 13/02-01:
1.1. Пункт 15 Положения изложить в новой редакции:
«15. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, установленных федеральными законами.».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа в разделе «Контрольно-счетная палата» (противодействие коррупции, нормативно-правовые акты).
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель Контрольно-счетной палаты
Сосновоборского городского округа
   И.П. Уварова
С приказом ознакомлены:

	ФИО
	Должность
	Дата ознакомления